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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2025 - 41486 

Ref. lestu/karbm 

Dato: 01.10.2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Give Sværgods A/S 

Virksomhedens adresse Hjortsvangen 26, 7323 Give 

CVR nummer 31886104 

Virksomhedstype 
D201 Oplag af uorganiske kemiske stoffer.   

J209 Kolonne 3 virksomhed  

Tidspunkt for tilsynet 18. september 2025 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Tilsyn varslet 26. maj 2025  

Deltagere fra virksomheden 
Morten Rafn, Production & HESQ Manager 

Peter Marters, Driftsansvarlig  

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Lene Stubgaard  

Tilsynet omfattede 

Basistilsyn efter miljøgodkendelse som kolonne 3 

virksomhed den 13. februar 2025, hvor Miljøstyrelsen 

også blev tilsynsmyndighed på virksomheden. 

Gennemgang af vilkår i miljøgodkendelse samt fysisk 

tilsyn i forhold til vilkår. 

Der blev samme dag udført risikotilsyn ift. risiko-

bekendtgørelsen, hvor der blev fulgt op på vilkår vedr. 

risikoforhold. 

Materiale udleveret  - 

 

 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn den 26. juni 2023 udført af Vejle 

Kommune.  

Det afstedkom ikke håndhævelser som følge af nærværende tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomheden har ikke vilkår om indberetning om egenkontrol, og sidste tilsyn gav ikke 

anledning til, at der skulle laves indberetning om egenkontrol.  
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Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Hele anlægget blev gennemgået i 

forhold til håndtering af ammoniak og olieprodukter, og i relation til tæt belægning, 

rørledninger, muligheder for opsamling af evt. spild i tankgård og opsamlingskar under 

anlæg og udstyr. 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revision af miljøgodkendelse af 6. juni 20218. 

 Miljøgodkendelse af 13. februar 2025 til oprensningsanlæg af ammoniak, tappeanlæg, 

øget ammoniakoplag samt afgørelse om sikkerhedsniveau. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Give Sværgods A/S informerede om, at der er ansøgt om ændring af lokalplan ved Vejle 

Kommune ift. at hele området (både del a og b) må anvendes til ammoniakaktiviteter, 

alternativ adgangsvej samt ekstra jordstykke fra nabogrund. 

Give Sværgods A/S afventer ny lokalplan, før der opsættes hegn omkring ammoniak-

terminalen jf. sikkerhedsdokumentationen.  

 

Give Sværgods A/S drives som kolonne 2 virksomhed indtil hegn om virksomheden er opsat 

samt ekstra sikkerhedsforanstaltninger er etableret som angivet i sikkerhedsrapporten.  

Der er ca. 100 tons NH3 på virksomheden, hvor kolonne 3 grænsen er 200 tons. Der 

produceres løbende ammoniakvand, der modtages 2 læs ammoniak om ugen til 

ammoniakvandproduktion, som løbende foregår automatisk mellem tanke. 

 

Ammoniakoprensningsanlægget er først lige ordret, og projektet er ændret ift. det beskrevne 

projekt i sikkerhedsdokumentationen, da der ikke installeres de 2 mindre tanke ifm. 

anlægget (hhv. 10 og 20 tons). Der anvendes i stedet 2 af de eksisterende lagertanke til hhv. 

urent og oprenset ammoniak, da der ikke er brug for samme oplagringskapacitet, da meget 

ammoniak køres direkte fra producenten til kunder.  

Give Sværgods A/S vil desuden nok gerne flytte anlægget lidt ift. lagertanke. 

 

Give Sværgods A/S skal sammen med rådgiver risikovurdere ændringen af projektet og 

vurdere ift. risikobilledet om det er en mindre eller væsentlig ændring jf. risiko-

bekendtgørelsen. 

Hvis det er en mindre ændring orienteres myndigheder, hvis det er en væsentlig ændring 

(konsekvensafstande uden for virksomheden rykkes), så er det en væsentlig ændring, som 

skal sagsbehandles og accepteres af risikomyndighederne inden etablering. 

 

Give Sværgods A/S skal ligeledes orientere/ansøge om ændringen ift. miljøgodkendelse. 

 

Der var ikke meget aktivitet på anlægget, der var ingen ammoniakbiler eller fyldning af  

emballager. Tappeanlæg til tapning af ammoniakvand i mindre emballager i hal er ikke i drift 

endnu, men er etableret. 

 

Give oplyste af læsseudstyr til toplæsning af tankbiler på rampe 2 demonteres, da der ikke  

længere er biler, der skal toplæses. Desuden skal rampe 2 anvendes til holdeplads for fyldte  

ammoniaktrailere, så vandtågesystemer bibeholdes på rampen. 

 

Der er ved at blive oprettet nyt selskab; CVR. nr., P.nr. og navn; Give Chemicals ApS, hvor 

ammoniakterminalen hører under.  

Der skal sendes meddelelse til myndighederne vedr. dette senest 4 uger efter jf. vilkår A2 i 

miljøgodkendelse). 
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Tjekliste for vedligehold og eftersyn blev fremvist, alle kontroller og eftersyn er udført til 

tiden, der er ingen udeståender. Se under vilkår nedenfor. 

Driftdagbog blev fremvist, her noteres løbende aktiviteter, udskiftninger mv. på anlægget. 

 

Sidste miljøtilsyn den 26. juni 2023 udført af Vejle Kommune gav anledning til en 

bemærkning: 

 Virksomheden bedes sikre, at afspærringsventil ved regnvandsbassinet fremgår tydeligt 

på kloakplanen, som er en del af den fysiske alarmeringsmappe (i 2 eksemplarer, ved 

hhv. hovebygning og ved ammoniakterminalen). 

Dette fremgår nu på kloakplanen. 

 

Der var en gennemgang af vilkår i miljøgodkendelsen af 13. februar 2025: 

 

Vilkår Vilkår 

overholdt 

ja/nej 

Bemærkninger 

Generelle forhold 

A1 
Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante 
personer skal kende godkendelsens indhold. 

 
Ja Miljøgodkendelsen blev fremvist fra  

virksomhedens intranet, som er åbent 

for alle medarbejdere. 

A2 
Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

 Ejerskifte af virksomhed 

 Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

 Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere 
end 6 måneder. 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senst 4 uger efter 
offentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold) eller 
beslutningen om ændrinegn (indstilling). 

- Der er ved at blive oprettet nyt selskab; 

CVR. nr., P.nr. og navn; Give Chemicals 

ApS, hvor ammoniakterminalen hører 

under.  

Virksomheden blev gjort opmærksom 

på 4 ugers frist. 

 

A3 
Virksomheden skal orientere Miljøstyrelsen om ibrugtagningsdato for  
oprensningsanlæg og tappeanlæg til ammoniakvand senest 14 dage  
inden anlæggene tages i brug.  

 

- Virksomheden har først ordret 

oprensningsanlægget, og der er 

projektændringer, som skal vurderes 

ift. miljø og risiko, som skal orienteres 

eller ansøges ved Miljøstyrelsen. 

Tappeanlæg er etableret, men er ikke i 

drift. 

Virksomheden blev gjort opmærksom 

på 14 dages frist. 

Indretning og drift 

B1 
Virksomhedens oplag af råvarer og produkter må ikke overstige 
følgende mængder: 
470 tons Ammoniak, vandfri 
399 tons Amminiakvand op til 24,99 % 
 

Ja Virksomhed holder sig under 200 tons 

ammoniak (kolonne 2 virksomhed) 

indtil virksomheden er indhegnet samt 

ekstra sikkerhedsforanstaltninger er 

etableret. 

Der var 100 tons ammoniak og 100 

tons ammoniakvand på 

tilsynstidspunktet. 

B2 
Tankgrave skal kunne rumme indholdet af den største tank plus 10% 
 Ja  

B3 
Alle tankgrave undtagen  tankgrav med ammoniaktanke skal have tæt 
og fast bund. Tankgravene skal være i god vedligeholdelsesmæssig stand 
og samlinger i vægge samt mellem vægge og bund skal forblive tætte. 
 
Det skal ved regelmæssig fjernelse af regnvand sikres, at der til 
stadighed er en tilstrækkelig opsamlingskapacitet.  

Ja Tankgård til oprensningsanlægget er 

ikke etableret endnu – og erstattes evt. 

af indbygget opsamlingskapacitet i 

anlægget, som overholder vilkåret. 

B4 
I tankgrave med fast og tæt bund skal overpumpning af vand til 
tankgrav med nedsivning udføres enten manuelt og overvåget, eller 
kontrolleret af pH-pumper, der ved detektion af ændring af pH stopper 
pumpningen og udløser alarm.  
 

Ja -”- 
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Vilkår Vilkår 

overholdt 

ja/nej 

Bemærkninger 

B5 
Der må dagligt i gennemsnit over et år, maksimalt stå to fyldte  
parkerede tankvogne på virksomheden. De fyldte tankvogne skal  
placeres på rampe 2 jf. virksomhedens sikkerhedsdokumentation.  
   

Ja Der holder ikke fyldte tankvogne på 

området endnu, før der er etableret 

hegn og ekstra sikkerhedsforanstalt-

ninger. 

Virksomheden er opmærksom på, at 

der skal ske registrering, så det kan 

dokumenteres ved tilsyn. 

B6 
Der skal være etableret afløbsrist øst for rampe 2, hvor det vil være 
muligt at opsamle ammoniak fra lækage fra tankvogne, til tankgrav med 
tæt bund, i tilfælde af at dette ikke bliver opsamlet tilstrækkeligt ved 
ramperne. 
 

Nej  Ikke etableret endnu, og der holder 

derfor ikke tankvogne ved rampe 2 – se 

ovenfor. 

B7 
For driften af tappeanlægget, oprensningsanlægget og for 
læsning/losning af ammoniak og ammoniakvand, skal der foreligge og 
efterleves procedurer og driftsinstruktioner for forebyggelse af og 
håndtering af udslip af ammoniakvand og ammoniak. Herunder skal der 
foreligge og efterleves procedurer og for regelmæssig inspektion og 
vedligehold (jf. afsnit I). 

Ja  

Luftforurening 

C1 
 
Ved læsning/losning af ammoniak og ammoniakvand skal slanger 
udluftes til vandkar inden afmontering. 

Ja  

C2 
Driften af oprensningsanlægget og tappeanlæg må ikke give anledning 
til lugt og eller støvgener, som tilsynsmyndigheden finder væsentlige jf. 
vilkår 16 i rev. Af miljøgodkendelse af 6. juni 2018. 

- Oprensningsanlæg og tappeanlæg er 

ikke i drift endnu. 

Spildevand og overfladevand 

- 
 

  

Støj 

E1 
Driften af oprensningsanlæg og tappeanlæg må ikke medføre, at 
virksomhedens samlede bidrag til støjbelastningen af omgivelserne 
overstiger de gældende grænseværdier for den samlede virksomhed jf. 
vilkår 18 i Revision af miljøgodkendelse inkl. accept af sikkerhedsniveau 
af 6. juni 2018. 
 

- Oprensningsanlæg og tappeanlæg er 

ikke i drift endnu. 

Affald 

F1 
Virksomhedens oplag af affald, hjælpestoffer m.v. skal oplagres og 
håndteres således, at der ikke er risiko for spredning af stofferne til 
omgivelserne.  

Ja  

F2 
Farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede beholdere på 
tæt/impermeabel belægning uden mulighed for afløb til kloak, jord, 
overfladevand eller grundvand.  
Oplagspladsen skal være under tag og indrettes således, at spild pga. 
brud kan opsamles på et afgrænset område. Der skal kunne opsamles 
mængder svarende til den største beholders indhold. 

- Oprensningsanlæg er ikke i drift endnu. 

Virksomheden er opmærksom på dette. 

 

Jord og grundvand 

G1 
Spild 
Ved ethvert spild eller udslip af olie, kemikalier, hjælpestoffer mv. skal 
det straks sikres, at spildet stoppes og ikke spredes. 
Ved spild eller udslip til ubefæstet areal skal opgravning/oprensning af 
spildet påbegyndes med det samme. 
Spild eller udslip til befæstet areal skal opsamles hurtigst muligt, og 
befæstelsen skal umiddelbart derefter rengøres effektivt med et 
miljøvenligt rensemiddel, så barrierens funktion opretholdes jf. vilkår I5 
om orientering af tilsynsmyndigheden ved spild). 
 

- Virksomheden er opmærksom på dette. 

 

G2 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på 
virksomhedens adresser til brug for begrænsning af spildudbredelsen. 
Alt opsamlet spild inkl opsugningsmateriale skal opbevares og 
bortsakffes som farligt affald. 

- Virksomheden er opmærksom på dette. 

 

Til- og frakørsel 

    

Egenkontrol / Indberetning 

I1 
Tappeanlæg og oprensningsanlæg skal indeholdes i vilkår 3 i Revision af 
miljøgodkendelse inkl. accept af sikkerhedsniveau af 6/7-2018.                  
Alle barrierer, der fremgår af virksomhedens sikkerhedsrapport, som 
har sikkerhedsmæssig og miljømæssig betydning, skal regelmæssigt 
vedligeholdes og funktionstestes, så de til stadighed fungerer efter 
hensigten.                                                                                               
Vedligeholdelsen skal indgå i virksomhedens planlagte vedligehold og 
dokumentation for udført vedligehold og funktionstest skal fremgå af 
driftsjournaler. 

- Ikke relevant endnu. 

I2 
Gasdetektorer og pH-målere til styring af pumpning af overfladevand, 
skal vedligeholdes, inspiceres, testes og kalibreres efter fast procedure 
og iht. leverandørens forskrifter. Dog mindst en gang årligt. 
Dokumentation for udført vedligehold og funktionstest skal fremgå af 
driftsjournaler. 
 

Ja Set dokumentation for test af 

gasdetektorer og pH-målere udført af 

geopal 24. februar 2025, hvor enkelte 

dele er udskiftet. 
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Vilkår Vilkår 

overholdt 

ja/nej 

Bemærkninger 

I3 
Spjæld til forsinkelsesbassin, skal inspiceres og funktionstestes 
minimum en gang om måneden og herudover vedligeholdes efter fast 
procedure og iht. leverandørens forskrifter. Dog mindst en gang årligt. 
Det skal sikres, at spjældet til enhver tid er funktionsdygtigt og evt. 
reparation skal udføres hurtigst muligt.  Dokumentation for udført 
vedligehold og funktionstest skal fremgå af driftsjournaler. 
 

Ja Funktionstest af spjæld i 

forsinkelsesbassin udføres 1 gang pr. 

måned, dette fremgår af månedlig 

tjekliste – set tjekliste gennemført 4. 

september 2025. Der tilføjes på 

tjeklisten, at det skal tjekkes fysisk, at 

spjæld lukker.  

 

I4 
Alle tanke og rørledninger skal være i god vedligeholdsmæssig stand og 
skal regelmæssigt inspiceres og vedligeholdes. Dokumentation for 
udført inspektion, status på tankenes tilstand, eventuelle anbefalinger til 
vedligehold og reparationer, skal fremgå af driftsjournaler. 

Ja Dokumentation af inspektion af 

ammoniaktanke og rørsystemer udført 

af Force den 26. februar 2024 blev 

fremvist, tanke og rørssystemer er 

vurderet OK. 

Næste udvendige inspektion er i 2026.  

Indvendig inspektion af ammoniak-

tanke er normalt hvert 12. år men ifm. 

sikkerhedsdokumentationen er 

frekvensen fremadrettet nedsat til hvert 

8. år. Frekvensen styres i tjeklisten for 

vedligehold og eftersyn. 

 

I5 
Virksomheden skal straks indberette uheld, såfremt håndtering af  
ammoniak eller andre miljøfremmede stoffer har medført spild/udslip  
på enten ubefæstet og befæstet areal. Ved mindre spild på befæstet  
areal, som håndteres straks og uden risiko for det omgivende miljø, kan  
underretning udelades. 
 

-  

I6 
Der skal dagligt føres journal over antal af fyldte parkerede tankbiler 
med ammoniak på virksomheden. 
 

- Ikke opstartet endnu, da der ikke 

Der holder ikke fyldte tankvogne på 

området endnu, før der er etableret 

hegn og ekstra sikkerhedsforanstalt-

ninger. 

Virksomheden er opmærksom på, at 

der skal ske registrering, så det kan 

dokumenteres ved tilsyn. 

I7 
Der skal dagligt før losning eller lastning af ammoniak og 
ammoniakvand og før opstart af virksomhedens anlæg, udføres visulet 
eftersyn for fejl og lækage fra virksomhedens anlæg og 
anlægskomponenter. Det daglige eftersyn skal udføres efter en fast 
tjekliste og journalføres. 

Ja Tjeklister for daglig kontrol fremvist for 

dage i uge 36. 

I8 
Journaler over egenkontrolvilkår, planer og procedurer mv. skal være 
tilgængelige for og på forlangende indberettes til Tilsynsmyndigheden. 
Journalerne skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år. 

Ja  

Driftsforstyrrelser og uheld 

K1 
Ved driftsuheld, væsentlige driftsforstyrrelser og uheld af miljø- og 
risikomæssig betydning skal tilsynsmyndigheden orienteres hurtigst 
muligt og senest den førstkommende hverdag. 
Senest 14 dage efter uheldet skal virksomheden indsende skriftlig 
redegørelse for hændelsen til tilsynsmyndigheden. 
Redegørelsen skal beskrive uheldets omfang og indsatsen mod 
miljømæssige skader, samt beskrivelse af forebyggende 
foranstaltninger, der begrænser risiko for nye uheld. 
Underretningspligten fritager ikke virksomheden for at afhjælpe akutte 
uheld. 
 

- Virksomheden er opmærksom på dette. 

 

K2 
Forurenet overfladevand, spild og brandslukningsvand skal opsamles og 
bortskaffes forsvarligt til dertil godkendt modtager. 
 

- Er beskrevet i intern beredskabsplan. 

Risiko/forebyggelse af større uheld 

L1 
Der skal foreligge skriftlig aftale med nabogrundens ejer vedr. Give 
Sværgods A/S råderet over området inden for kurven for stedbunden 
individuel risiko på 1 x 10 -5 dødsfald pr. år på nabogrunden (Vejlevej 
215, Hjortsballe, 7323 Give) som angivet på kort i bilag C. 

Ja Virksomheden fremviste skriftlig aftale. 

Give oplyste, at dette område nok købes 

og lægges til virksomheden ligesom det 

stykke jord langs hegnet for at afstande 
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Vilkår Vilkår 

overholdt 

ja/nej 

Bemærkninger 

til skel jf. tekniske forskrifter kan 

overholdes. 

Ophør 

K1 
Ved ophør af aktiviteter skal virksomheden senest fire uger efter 
driftsophør anmelde dette til tilsynsmyndigheden.  -  

K2 
På ophørstidspunktet skal der træffes de nødvendige foranstaltninger 
for at undgå forureningsfare. -  

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Sende meddelelse til myndighederne vedr. nyt selskab navn, CVR nr og P nr. senest 4 

uger efter oprettelse/ændring jf. vilkår A2. Oplysninger er fremsendt den 30. september 

2025. 

2. Risikovurdere ændringen i projektet med ammoniakoprensningsanlæg og enten 

orienterer myndigheder eller indsende ændring til sagsbehandling inden etablering 

(mindre hhv. væsentlig ændring). 

3. Give skal desuden orientere/ansøge om ændringen ift. miljøgodkendelsen. 

4. Tilføje på månedlig tjekliste, at der udføres fysisk kontrol af at spjæld i forsinkelsesbassin 

lukker i funktionstest. Der er oplyst den 30. september 2025, at det er tilføjet på 

tjekliste. 

 

På tilsynet aftaltes, at Give løbende holder myndighederne informeret omkring opsætning af 

hegn, installering af ekstra sikkerhedsforanstaltninger, idriftsætning af anlæg jf. vilkår A3. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


